3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018 № 31/47-П

О проекте закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», внесенный Комитетом по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации, доработанный с учетом поступивших замечаний и предложений, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений
в Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи
и информатизации в срок до 04.04.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации доработать проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 12.04.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы
Ливадченко А.А.
Председатель

Московской областной Думы                                              И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 114/2006-ОЗ, № 163/2006-ОЗ, № 229/2006-ОЗ, № 173/2007-ОЗ, № 101/2009-ОЗ,
№ 125/2009-ОЗ, № 18/2010-ОЗ, № 61/2011-ОЗ, № 99/2011-ОЗ,
№ 200/2011-ОЗ, № 225/2011-ОЗ, № 19/2012-ОЗ, № 137/2012-ОЗ,
№ 42/2013-ОЗ, № 135/2013-ОЗ, № 120/2014-ОЗ, № 168/2014-ОЗ,
№ 102/2015-ОЗ, № 189/2015-ОЗ, № 241/2015-ОЗ, № 109/2016-ОЗ,
№ 124/2016-ОЗ, № 2/2017-ОЗ) следующее изменение:

в части 4 статьи 231 слова «Легковое такси должно» заменить словами «Легковое такси, водитель легкового такси, юридическое лицо
или индивидуальный предприниматель, осуществляющие деятельность
по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, должны».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 29.03.2018 № 31/47-П